Operativo de Desarrollo,  aprobaron el Pliego Único de Bases y Condiciones, el de Especificaciones Técnicas y la 
convocatoria a la Licitación Privada N° 404/2025 para el "Diseño, Desarrollo, Producción y Ejecución de 
Intervención Escenográfica para la Estación Uruguay (Línea B)”, con un presupuesto oficial estimado de PESOS 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS UNO con 16/100 ($ 493.643.301,16), IVA incluido, calculado a junio de 2025.

Que, a través de la Gerencia de Compras y Contrataciones, se cursaron las respectivas invitaciones vía mail a las 
empresas del rubro y, asimismo, se difundió el llamado a licitación en el sitio web de SBASE, en cumplimiento con

[...]

e) apartado I) del RCyC, recomendando adjudicar la Licitación Privada N° 404/2025 para el "Diseño, 
Desarrollo, Producción y Ejecución de Intervención Escenográfica para la Estación Uruguay (Línea B)”, a favor de 
la firma PLOT S.A. (Oferta N° 1), por la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TREINTA Y DOS CON 15/100 ($ 549.341.032,15) IVA Incluido, por 
cumplir dicha oferta con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen el presente procedimiento y ser 
económicamente conveniente para SBASE.

Que cumplido el plazo previsto en el artículo 6.10 del Pliego Único de Bases y Condiciones para la impugnación del

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO: Adjudicar la Licitación Privada N° 404/2025 para el "Diseño, Desarrollo, Producción y 
Ejecución de Intervención Escenográfica para la Estación Uruguay (Línea B)” a favor de la empresa PLOT S.A. 
(Oferta N°1) por un monto total de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL TREINTA Y DOS CON 15/100 ($ 549.341.032,15) IVA Incluido.

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Presidencia de SBASE a suscribir el Contrato con el adjudicatario.

ARTÍCULO CUARTO: Las erogaciones a que dé lugar el presente proceso licitatorio, se imputarán a las partidas 
presupuestarias correspondientes.